
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

908.

Na osnovu člana 207 stav 5 Zakona o Vojsci Crne Gore ("Službeni list CG", br. 51/17 i 34/19), Ministarstvo
odbrane donijelo je

PRAVILNIK

O UTVRĐIVANJU OVLAŠĆENIH LICA VOJNE POLICIJE

("Službeni list Crne Gore", br. 070/20 od 15.07.2020)

Član 1
Ovim pravilnikom utvrđuju se ovlašćena lica vojne policije.

Član 2
Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze u ženskom

rodu.

Član 3
Ovlašćena lica vojne policije su profesionalna vojna lica koja su postavljena na formacijska mjesta u:
1. Generalštabu Vojske Crne Gore (u daljem tekstu: Vojska):

- načelnik Odjeljenja za obavještajne poslove,
- načelnik Odsjeka za vojno-policijske i bezbjednosne poslove u Odjeljenju za obavještajne poslove,
- štabni oficir i štabni podoficir za vojno-policijske i bezbjednosne poslove u Odsjeku za vojno-policijske

i bezbjednosne poslove,
- štabni oficir i štabni podoficir zaštite tajnih podataka (NSWAN) u Odsjeku za vojno-policijske i

bezbjednosne poslove;
2. jedinici vojne policije;
3. ostalim jedinicama Vojske:

- referenti za vojno-policijske poslove.
Pripadnik jedinice vojne policije koji se zbog potreba službe postavlja na formacijsko mjesto u komandi

Bataljona za borbenu podršku zadržava status ovlašćenog lica vojne policije.

Član 4
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o utvrđivanju ovlašćenih lica Vojne policije

("Službeni list CG", broj 31/11).

Član 5
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 13-040/20-3022/4
Podgorica, 9. jula 2020. godine

Ministar,
mr Predrag Bošković, s.r.


